
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33030 43Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2015

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 168/2015 
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
Conferidas pelo Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER 03 (três) e ½ (meia) diárias no valor total de R$ 
472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos) ao Srº LUCIVALDO JOSÉ SOARES DE SOUZA- Assessor 
de Interiorização - matricula 3224589/4, referente à viagem ao 
Município de Bragança no período de 17 a 20/12/2015, fará 
visita técnica na Vila do Treme, Vila Sinhá e Vila Engenho no 
referido munícipio para retomada de parceria.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 10 de dezembro de 2015.

PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
Superintendente da FCG

Protocolo 909765

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA VILMA GONCALVES DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor : CONSULTOR JURÍDICO
Data de Admissão: 11/12/2015
Término Vínculo: 10/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2937/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: VANESSA OLIVEIRA DE MOURA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 11/12/2015
Término Vínculo: 10/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2938/2015-BRASIL NOVO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EDLA CRISTINA ALVES DA COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 11/12/2015
Término Vínculo: 10/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2939/2015-SENADOR JOSÉ 
PORFÍRIO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA DA PAZ DO NASCIMENTO LIMA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 14/12/2015
Término Vínculo: 13/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2940/2015-SANTA MARIA DO PARÁ

Protocolo 910193

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: PORTARIA Nº 388/2015-CPSP
Término de vínculo: 20/08/2015
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: IZANETE SILVA DE OLIVEIRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 389/2015-CPSP
Término de vínculo: 24/10/2015
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ELEM LUCY TELLES DA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 390/2015-CPSP
Término de vínculo: 21/09/2015
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: CLAUDIA DO SOCORRO AFONSO FONSECA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 391/2015-CPSP
Término de vínculo: 31/08/2015
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ROBERTA CACELA DE ALMEIDA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 392/2015-CPSP
Término de vínculo: 02/02/2015
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARCOS RONALDO DE MATOS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Protocolo 910166

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGACAO DE LICENCA SAUDE
NOME: RAQUEL FERREIRA DO CARMO 
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 01/11/15 A 29/01/16
MATRICULA: 57230005/2  CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: UT ASTERIO DE CAMPOS / BELEM 
LAUDO MEDICO: 173614A/1
NOME:  MARIA CELESTE MOREIRA SANTANA
CONCESSAO: 211 DIAS
PERIODO: 02/10/15 A 29/04/16
MATRICULA: 240435/1  CARGO: SERVENTE
LOT:  EE DOMINGOS A. NUNES / BELEM
LAUDO MEDICO: 173959A/1
NOME:  MAYDA ALETHEA BERNARDO DA SILVA
CONCESSAO:  124 DIAS
PERIODO: 19/10/15 A 15/02/16
MATRICULA: 57216867/1  CARGO: PROF.
LOT:  ERC COMUNITARIA ANANI  / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 173997A/1
NOME:  MARIA DE NAZARE MOREIRA
CONCESSAO: 60  DIAS
PERIODO: 01/11/15 A 30/12/15
MATRICULA: 446920/1  CARGO: SERVENTE
LOT:  EE ALEXANDRE Z. ASSUNCAO / BELEM 
LAUDO MEDICO: 173787A/1
NOME:  LUANA CRISTINA DOS PASSOS ALVES
CONCESSAO: 01 DIA
PERIODO: 09/11/15 A 09/11/15
MATRICULA: 54190300/2   CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT:  EE ARMANDO FAJARDO / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 173750A/1
NOME:  MARIA NAZARE MACHADO DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO:30/10/15 A 27/01/16
MATRICULA: 5616816/2   CARGO: PROF.
LOT:  EE MARIA E. B.  SILVA /BELEM
LAUDO MEDICO: 173577A/1
NOME:  MARIA DAS GRAÇAS PINHEIRO MARQUES
CONCESSAO: 07 DIAS
PERIODO: 14/10/15 A 20/10/15
MATRICULA: 336866/1  CARGO: PROF.
LOT:  SEM LOTACAO
LAUDO MEDICO: 172840A/1
NOME:  MARIA DENIZE ALVES FREIRE
CONCESSAO: 90  DIAS
PERIODO: 13/11/15 A 10/02/16
MATRICULA:  51855950/1   CARGO: PROF.
LOT:  EE  ORLANDO BITAR / BELEM
LAUDO MEDICO: 173625A/1
NOME:  MARIA DE LOURDES MORAES DA SILVA 
CONCESSAO: 15  DIAS
PERIODO:26/10/15 A 09/11/15
MATRICULA: 715026/4  CARGO: PROF.
LOT:  EE DOUTOR FREITAS / BELEM
LAUDO MEDICO: 173740A/1
NOME:  MARIA RENILZA CASTRO SOUZA
CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 07/10/15 A 06/11/15

MATRICULA: 5547636/3  CARGO: PROF.
LOT:  EE PEDRO A. PEDROSO / BELEM
LAUDO MEDICO: 173589A/1
NOME:  MARIO VITOR BRANDAO DE LIMA
CONCESSAO: 60  DIAS
PERIODO: 16/10/15 A 14/12/15
MATRICULA: 57204646/1   CARGO: PROF.
LOT:  EE MARIA H. V. TAVARES / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 173575A/1
NOME:  CLEUMA RODRIGUES DE ARAUJO
CONCESSAO: 29  DIAS
PERIODO: 20/09/15 A 18/10/15
MATRICULA: 57189785/1  CARGO: PROF.
LOT:  EE MARIO Q. ROSARIO / BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 666/15
NOME:  CAROLINA MIRANDA  SILVA
CONCESSAO: 15  DIAS
PERIODO: 16/10/15 A 30/10/15
MATRICULA: 54197425/2  CARGO: PROF.
LOT: ERC ASSOC. P. A. EXCEPCIONAIS / SANTAREM
LAUDO MEDICO: 1835/15
NOME:  BRENDA DINIZ DO ESPIRITO SANTO 
CONCESSAO: 65  DIAS
PERIODO: 27/09/15 A 30/11/15
MATRICULA:  57216132/1  CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: EE LUIS O. PEREIRA / BELEM
LAUDO MEDICO: 173753A/1
NOME:  ALACID DA VEIGA FARIAS
CONCESSAO: 90  DIAS
PERIODO: 04/11/15 A 01/02/16
MATRICULA: 5370825/2   CARGO: PROF.
LOT: EE TIRADENTES II / BELEM 
LAUDO MEDICO: 173641A/1
NOME:  JOSE RAIMUNDO DE SOUSA ANDRE
CONCESSAO: 90  DIAS
PERIODO: 08/10/15 A 05/01/16
MATRICULA: 57189914/1   CARGO: PROF. 
LOT:  EE PRADO LOPES / CURRALINHO
LAUDO MEDICO: 173407A/1
NOME:  FRANCISCO NELSON BELARMINO
CONCESSAO: 60  DIAS
PERIODO: 18/10/15 A 16/12/15
MATRICULA:  5255210/1  CARGO: PROF.
LOT:  EE LAURO SODRE / BELEM
LAUDO MEDICO: 173559A/1
NOME:  ANDERSON AMORIM DE SOUSA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 16/10/15 A 14/12/15
MATRICULA: 5754194/2   CARGO: PROF.
LOT:  EE JARDIM SIDERAL / BELEM
LAUDO MEDICO: 173353A/1
NOME:  ANTONIO CRISTIANO PIMENTEL CABRAL
CONCESSAO: 10  DIAS
PERIODO: 04/11/15 A 13/11/15
MATRICULA: 80845802/1  CARGO: PROF.
LOT:  EE JOAO SANTOS / CAPANEMA
LAUDO MEDICO: 173745A/1
NOME:  ALBERTINA CARMO DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 25/10/15 A 22/01/16
MATRICULA: 730106/1  CARGO: ESCREV. DATILOG.
LOT:  EE NSA. SRA CONCEICAO / BELEM
LAUDO MEDICO: 174002A/1
NOME:  FERNANDA DO SOCORRO OLIVEIRA DA COSTA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 23/10/15 A 21/12/15
MATRICULA: 5777640/2  CARGO: PROF.
LOT:  EE CALDEIRA C. BRANCO / BELEM
LAUDO MEDICO: 173391A/1
NOME:  FLAVIO OLIVEIRA DA SILVA
CONCESSAO: 60  DIAS
PERIODO: 11/11/15 A 09/01/16
MATRICULA: 5897433/1  CARGO: PROF.
LOT:  EE ISABEL AMAZONAS / ULIANOPOLIS
LAUDO MEDICO: 173741A/1
NOME:  ELDIVANE CUNHA DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 31/10/15 A 28/01/16
MATRICULA: 57232090/1  CARGO: PROF.
LOT:  EE HILDEBERTO REIS / AURORA DO PARA
LAUDO MEDICO: 173627A/1
NOME:  ELIANE MONTEIRO FREIRE
CONCESSAO: 40 DIAS
PERIODO: 22/10/15 A 30/11/15
MATRICULA: 758795/1  CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: CORREGEDORIA / BELEM
LAUDO MEDICO: 173552A/1


